Министерство культуры Свердловской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования Свердловской области
«ИРБИТСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
31.08.2022г. № 26

«Об организации учебного процесса в ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ»
 в  2022 – 2023 учебном году»

1 сентября 2021 года в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ в образовательном учреждении ГБУДО  СО  «Ирбитская детская художественная школа» начинается новый 2021-2022 учебный год.
Школа обеспечила прием обучающихся на новый учебный год, получила положительную оценку готовности к началу образовательного процесса у городской комиссии. Штат преподавателей школы укомплектован опытными специалистами, 80 % педагогов аттестованы на высшую и первую квалификационную категорию, 70% являются членами Международного Союза педагогов-художников.
Проведен необходимый косметический ремонт помещений, проверки готовности к работе оборудования и систем безопасности. Состоялись организационные совещания и инструктирование сотрудников по обеспечению безопасности.
В связи с началом нового учебного 2022-2023 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебные планы и образовательные программы:
- дополнительная предпрофессиональная образовательная программа «Декоративно - прикладное творчество»;
- дополнительная предпрофессиональная  образовательная программа  «Живопись»;
- Дополнительная предпрофессиональная программа «Дизайн»;
- Дополнительные образовательные программы подготовки к учебе в ДХШ.

2.  Утвердить контингент обучающихся на основных бюджетных  отделениях ДХШ на 2022 – 2023 учебный год в количестве 360  человек в т.ч.
      - Обучающихся по государственному  заданию:
· по ДПОП «Декоративно -  прикладное творчество»  - 182 обучающихся;
· по ДПОП «Живопись» - 156 обучающихся;
· по ДПОП «Дизайн» - 22 чел.
- Обучающихся на внебюджетном отделении подготовки к учебе в ДХШ – 300 чел.

3. Утвердить структуру отделений обучающихся по дополнительным предпрофессиональным образовательным программам:

	Отделение
 «Декоративно- прикладное творчество»:

Класс

Кол-во Учебных
 групп

Кол-во
человек

Классный руководитель

	2д
	5
	58
	Коршунова Н.А.

	3д
	5
	53
	Захарова Т.С.

	6д
	3
	32
	Казакова Е.Н.

	6а
	2
	19
	Гильманова А.Г.

	8д
	2
	20
	Фуфачева А.В.

	Всего:
6 классов
	18
	182

Отделение  «Живопись»:

Класс

Кол-во Учебных
 групп

Кол-во
человек

Классный руководитель

	1 ж
	4
	40
	Фуфачева А.В.

	4 ж
	5
	40
	Гильманова А.Г.

	5 ж
	3
	36
	Милькова Ю.А.

	7 ж
	3
	40
	Шалькова О.В.

	Всего:
3 класса
	115
	156

Отделение  «Дизайн»:

	4 «диз»
	1
	14
	Гильманова А.Г.

	5 «диз»
	1
	8
	Милькова Ю.А.

	Всего:
2 класса
	2

	22

	ИТОГО:
	Учебных групп
22
	Учащихся
360

4. Годовой календарный учебный график – утвердить.
5. Расписание занятий на 2022 – 2023 учебный год - утвердить.
6. Штатное расписание ГБУДО СО «Ирбитская ДХШ» на 01.09.2022г. с численностью работников     единицы и месячным фондом заработной платы  --------  руб. – утвердить.
6. Тарификационный список педагогических работников ДХШ на 2022 – 2023 учебный год – утвердить.
Установить с 01.09.2021г. следующую недельную учебную нагрузку преподавателей:
[bookmark: _Hlk82526504]ДПОП «Декоративно-прикладное творчество»

	[bookmark: _Hlk113007904]Преподаватель
	Класс
	Нагрузка

	предмет
	Кол-во групп
	Кол- уч.часов
	Всего часов

	Алеева Р.Л.
	2д
	Беседы об искусстве
	5
	1
	5

	3д
	Беседы об искусстве
	5
	1
	5

	6а
	История народной культуры и изобразительного искусства
	2
	1
	2

	6д
	История народной культуры и изобразительного искусства
	3
	1
	3

	8д
	История народной культуры и изобразительного искусства
	2
	1
	2

	ИТОГО:
	17

	[bookmark: _Hlk112930407]Коршунова Н.А.
	2д
		ИЗО

	5
	2
	10

	ДПИ
	5
	2
	10

	Лепка
	5
	2
	10

	ИТОГО:
	30

	Захарова Т.С.
	3д
		ИЗО

	5
	2
	10

	ДПИ
	5
	2
	10

	Лепка
	5
	2
	10

	ИТОГО:
	30

	Гильманова А.Г.
	6а
	Работа в материале
	2
	5
	10

	ИТОГО:
	10

Трапезников Т.В.
	6а
	Рисунок
	2
	2
	4

	Вариатив (рисунок)
	2
	1
	2

	8 д
	Рисунок
	2
	2
	4

	ИТОГО:
	10

	Шалькова О.В.
	6а
	ОДП
	2
	2
	4

	ИТОГО:
	4

	Полыгалова Т.Ю.
	6а
	Живопись
	2
	2
	4

	Композиция
	2
	1
	2

	6д
	ОДП
	3
	2
	6

	Работа в материале
	3
	5
	15

	ИТОГО:
	27

	Казакова Е.Н.
	6д
	Рисмунок
	3
	2
	6

	Живопись
	3
	2
	6

	Композиция
	3
	1
	3

	Вариатив (рисунок)
	3
	1
	3

	ИТОГО:
	18

	Фуфачева А.В.
	8д
	Живопись
	2
	2
	4

	Композиция
	2
	1
	2

	Работа в материале
	2
	6
	12

	ОДП
	2
	2
	4

	ИТОГО:
	22

ВСЕГО УЧЕБНЫХ ЧАСОВ В НЕДЕЛЮ НА ДПОП «ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО» - 168

ДПОП «Живопись»

	Преподаватель
	Класс
	Нагрузка

	предмет
	Кол-во групп
	Кол- уч.часов
	Всего часов

	Алеева Р.Л.
	1ж
	Беседы об искусстве
	4
	1
	4

	4ж
	История народной культуры и изобразительного искусства
	3
	1
	3

	5ж
	История народной культуры и изобразительного искусства
	3
	1
	3

	7ж
	История народной культуры и изобразительного искусства
	3
	1
	3

	ИТОГО:
	13

	Фуфачева А.В.
	1ж
	ИЗО
	4
	2
	8

	ДПИ
	4
	2
	8

	ИТОГО:
	16

	Коршунова Н.А.
	1 ж
	Лепка
	4
	2
	8

	ИТОГО:
	8

	Гильманова А.Г.
	4ж
	Рисунок
	3
	3
	9

	Живопись
	3
	3
	9

	ИТОГО:
	18

	Трапезникова Т.В.
	4 ж
	Композиция
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	6

	Захарова Т.С.
	4 ж
	ОДП
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	6

	Милькова Ю.А.
	5ж
	Рисунок
	3
	3
	9

	Живопись
	3
	3
	9

	Композиция
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	24

	Волкодав Ю.Д.
	5 ж
	ОДП
	3
	2
	6

	7 ж
	ОДП
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	12

	Шалькова О.В.
	7ж
	Живопись
	3
	3
	9

	Композиция
	3
	2
	6

	Рисунок
	3
	4
	12

	Художественные материалы
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	33

	[bookmark: _Hlk113012290]ВСЕГО УЧЕБНЫХ ЧАСОВ В НЕДЕЛЮ НА ДПОП «ЖИВОПИСЬ» - 136

ДПОП «Дизайн»

	[bookmark: _Hlk113012477]Преподаватель
	Класс
	Нагрузка

	предмет
	Кол-во групп
	Кол- уч.часов
	Всего часов

	Алеева Р.Л.

	4 диз
	Беседы об искусстве
	1
	1,5
	1,5

	5диз
	История изобразительного искусства
	1
	1,5
	1,5

	ИТОГО:
	3

	Гильманова А.Г.
	4 диз
	Рисунок
	1
	2
	2

	Живопись
	1
	2
	2

	ИТОГО:
	4

	Милькова Ю.А.
	4 диз
	Вариатив Макетирование
	2
	1
	2

	5 диз
	Вариатив Макетирование
	1
	1
	1

	Рисунок
	1
	2
	2

	Живопись
	1
	2
	2

	ИТОГО:
	7

	Волкодав Ю.Д.
	4 диз
	ОДП
	1
	1
	1

	Компьютерная графика
	1
	1
	1

	5 диз
	ОДП
	1
	2
	2

	Компьютерная графика
	1
	1
	1

	ИТОГО:
	5

[bookmark: _Hlk113016983]ВСЕГО УЧЕБНЫХ ЧАСОВ В НЕДЕЛЮ НА ДПОП «ДИЗАЙН» - 19

КОНСУЛЬТАЦИИ

ДПОП «ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО»

	Преподаватель
	Класс
	Нагрузка

	предмет
	Кол-во групп
	Кол- уч.часов
	Всего часов

	Алеева Р.Л.
	2д
	Беседы об искусстве
	5
	1
	5

	3д
	Беседы об искусстве
	5
	1
	5

	6а
	История народной культуры и изобразительного искусства
	2
	2
	4

	6д
	История народной культуры и изобразительного искусства
	3
	2
	6

	8д
	История народной культуры и изобразительного искусства
	2
	4
	8

	ИТОГО:
	28

	Коршунова Н.А.
	2д
	ИЗО
	5
	2
	10

	ДПИ
	5
	2
	10

	Лепка
	5
	2
	10

	ИТОГО
	30

	Захарова Т.С.
	3д
	Лепка
	5
	2
	10

	ИЗО
	5
	2
	10

	ДПИ
	5
	2
	10

	ИТОГО:
	30

	Гильманова А.Г.
	6а
	Работа в материале
	2
	8
	16

	ИТОГО:
	16

	Полыгалова Т.Ю.
	6а
	Живопись
	2
	4
	8

	Композиция
	2
	2
	4

	6д
	Работа в материале
	3
	8
	24

	ИТОГО:
	36

	Казакова Е.Н.
	6д
	Рисунок
	3
	4
	12

	Живопись
	3
	4
	12

	Композиция
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	30

	Фуфачева А.В.
	8д
	Живопись
	2
	4
	8

	Композиция
	2
	2
	4

	Работа в материале
	2
	8
	16

	ИТОГО:
	28

	Трапезникова Т.В.
	8 д
	Рисунок
	2
	4
	8

	6 а
	Рисунок
	2
	4
	8

	ИТОГО:
	16

	ДПОП «ЖИВОПИСЬ»

	Алеева Р.Л.
	1ж
	История искусств
	4
	1
	4

	4ж
	История искусств
	3
	2
	6

	5ж
	История искусств
	3
	2
	6

	7ж
	История искусств
	3
	2
	6

	ИТОГО:
	22

	Фуфачева А.В.
	1ж
	ИЗО
	4
	2
	8

	ДПИ
	4
	2
	8

	ИТОГО:
	16

	Коршунова Н.А.
	1 ж
	Лепка
	4
	2
	8

	ИТОГО:
	8

	Гильманова А.Г.
	4ж
	Рисунок
	3
	4
	12

	Живопись
	3
	4
	12

	ИТОГО:
	24

	Трапезникова Т.В.

	Композиция
	3
	8
	24

	ИТОГО:
	24

	Милькова Ю.А.
	5ж
	Рисунок
	3
	4
	12

	Живопись
	3
	4
	12

	Композиция
	3
	8
	24

	ИТОГО:
	48

	Шалькова О.В.
	7ж
	Живопись

	3
	4
	12

	Композиция
	3
	8
	24

	Рисунок
	3
	4
	12

	ИТОГО:
	48

	ДПОП «ДИЗАЙН»

	Алеева Р.Л.
	4диз
	Беседы об искусстве
	1
	2
	2

	5диз
	История изобразительного искуссива
	1
	2
	2

	ИТОГО:
	4

	Гильманова А.Г.
	4 диз
	Рисунок

	1
	4
	4

	Живопись
	1
	4
	4

	ИТОГО:
	8

	Волкодав Ю.Д.
	4 диз
	ОДП
	1
	6
	6

	Компьютерная графика
	1
	2
	2

	5 диз
	ОДП
	1
	6
	6

	Компьютерная графика
	1
	2
	2

	ИТОГО:
	16

	Милькова Ю.А.
	4 диз
	Рисунок
	1
	4
	4

	Живопись
	1
	4
	4

	ИТОГО:
	8

ВСЕГО УЧЕБНЫХ ЧАСОВ  по КОНСУЛЬТАЦИЯМ - 440

Директор ГБУДОСО
«Ирбитская ДХШ» 			              	В.К. Аникин

Ознакомлены: _________________Т.Ю.Полыгалова

__________________Р.Л.Алеева

__________________ Н.А. Коршунова

__________________ Е.Н.Казакова

_________________ А.Г. Гильманова

__________________Ю.А.Милькова

__________________ А.В Фуфачева

__________________О.В.Шалькова

__________________Т.С. Захарова

__________________ Т.В.Трапезникова

__________________ Ю.Д.Волкодав